

6. Godkendelse af høringssvar vedr. skoledistriktsændringer 2012-13 (2011-128664)

Lokaludvalget godkender endeligt høringssvar til høring om skoledistriktsændringer. På sidste lokaludvalgsmøde d. 17. august skulle Kgs. Enghave Lokaludvalg drøfte og godkende høringssvar til skoledistriktsændringer 2012-13. Lokaludvalget havde flere rettelser til svaret, hvorfor Joan Røge, Anne Lise Madsen og Junn Ovilsdottir blev bemyndiget til at rette høringssvar til i overensstemmelse med de pointer, der fremkom på mødet og indsende høringssvaret inden for fristen d. 2. september.

INDSTILLING OG Beslutning

Forretningsudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at høringssvar vedr. skoledistriktsændringer godkendes

Problemstilling

Der var på mødet d. 17. august enighed om, at det høringssvar der forelå skulle kortes ned, de drøftede pointerne skulle op øverst i brevet og at Lokaludvalget skulle anbefale Børne- og Ungdomsforvaltningen (BUF), at de ser på en helhedsløsning for Kgs. Enghave - f.eks. i form af at se bydelen som ét samlet skoledistrikt. Lokaludvalget blev enige om, at der skal søges foretræde for Børne- og Ungdomsudvalget (BUU), når høringssvarene vedr. skoledistriktsændringer skal behandles. Dette er gjort og foretrædet kommer til at ske på Børne- og Ungdomsudvalgets møde d. 21.9., hvor Junn Ovilsdottir og Joan Røge vil fremhæve pointer fra høringssvaret samt opfordre til, at der bør ses på en samlet løsning for Sydhavns skoledistrikter - set i lyset af de nuværende skolers lave tilslutning, færdiggørelsen af den kommende skole på Tegllholmen samt BUU/BUFs overvejelser om en fjerde skole i bydelen.

Det blev desuden godkendt at nedsætte en arbejdsgruppe, som skal arbejde videre med de tre mål, som Lokaludvalget blev enige om på skoleområdet - i prioriteret rækkefølge: 1) at flere vælger folkeskolen, 2) at opnå 3 gode folkeskoler og 3) en socioøkonomisk blandet elevsammensætning som er med til at binde gammel og ny bydel sammen. Junn Ovilsdottir er i gang med at oprette en bredt sammensat gruppe af lokaludvalgsmedlemmer og repræsentanter fra skoleområdet. Interesserede medlemmer og suppleanter kan kontakte Junn via sekretariatet.

Løsning

Kgs. Enghave Lokaludvalg godkender høringssvar til høring om skoledistriktsændringer 2012-13.

Videre proces

Høringssvar til høring om skoledistriktsændringer bliver behandlet på BUUs møde d. 21.9.11, hvor Lokaludvalget har søgt foretræde.

bilag

[Høringssvar vedr. skoledistriktsændring 2012-13](#)

